
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 114 

 
DATA 02/07/2025 

 
OGGETTO:MOBILITÀMOBILITÀ  ESTERNAESTERNA  VOLONTARIAVOLONTARIA  AIAI  SENSISENSI  
DELL’ART.DELL’ART.  3030  DELDEL  D.LGS.165/2001D.LGS.165/2001  EE  SS.MM.II.SS.MM.II.  PERPER  LALA  
COPERTURACOPERTURA  DIDI  N.1N.1  POSTO,POSTO,  AA  TEMPOTEMPO  PIENOPIENO  EDED  
INDETERMINATO,INDETERMINATO,  DIDI  “SPECIALISTA“SPECIALISTA  ININ  ATTIVITA’ATTIVITA’  
CONTABILI/FINANZIARIE”CONTABILI/FINANZIARIE”  --  AREAAREA  DEIDEI  FUNZIONARIFUNZIONARI  EE  
DELLEDELLE  ELEVATEELEVATE  QUALIFICAZIONI,QUALIFICAZIONI,  DADA  ASASSEGNARESEGNARE  ALAL  
SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  NOMINANOMINA  COMMISSIONECOMMISSIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
- del vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n.183 del 24.12.2024; 
- dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 8 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 13.03.2025 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato Attività e Organizzazione per il triennio 2025/2027, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle 
disposizioni di cui al D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81 e al Decreto del Ministro per la Pubblica 
amministrazione 30 giugno 2022, n. 132;  



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 06.05.2025, con cui è stato approvato il 1° 
aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, con specifico 
riferimento alla sottosezione di programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni di personale”, 
prevedendo nell’anno 2025 l’assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato, da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni ai sensi del CCNL comparto 
funzioni locali del 16/11/2022 (già categoria giuridica D), profilo professionale Specialista in 
attività contabili/finanziarie, presso il Servizio finanziario, mediante mobilità, o in subordine 
scorrimento di graduatorie di concorso pubblico di altri Enti in corso di validità, o concorso, al 
fine di sostituire il personale indicato in premessa che cesserà dal servizio con decorrenza 
01.11.2025 (ultimo giorno di lavoro 31.10.2025) per pensionamento; 

 
RILEVATO che 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 99 del 30/05/2025 si è 

provveduto, come da indicazione della Giunta comunale, ed esperita la procedura di mobilità 
obbligatoria ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ad avviare la procedura di 
mobilità esterna volontaria per la copertura del posto in argomento;  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 113 del 02/07/2025 è stata 
disposta l’ammissione dei candidati alla selezione in questione, per un totale di candidati 
ammessi pari a n. 1; 

- è pertanto necessario dare avvio alla procedura di selezione e che ad essa provvede apposita 
Commissione giudicatrice; 

 
VISTO l’art. 62 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 183 del 24/12/2024, recante “Svolgimento 
della procedura di mobilità” che stabilisce quanto segue:  
“La fase selettiva è svolta dal Dirigente/Responsabile dell’ufficio interessato alla mobilità 
coadiuvato dal Responsabile del Servizio Personale. Nel Caso di Funzionari e Elevata 
Qualificazione è svolta dal Segretario Comunale coadiuvato dal Responsabile del Servizio 
personale o altro Responsabile di Servizio. Il Dirigente/Responsabile/Segretario Comunale può 
avvalersi della presenza nel colloquio di altri soggetti in possesso della necessaria competenza”;  
 
VISTO, altresì, l’avviso di mobilità in argomento che all’art. 6 prevede che la valutazione sarà 
effettuata da un’apposita Commissione Esaminatrice composta dal Segretario Comunale e due 
membri interni inquadrati nell’Area delle Elevate Qualificazioni; 
 

RITENUTO, pertanto, sentito il Segretario Comunale, opportuno nominare i seguenti membri della 
Commissione esaminatrice: 
- ANDRONICO dott.ssa Elena, Segretario Comunale del Comune di Strambino, in qualità di 

Presidente; 
- BRUNETTO PRANDO Cinzia Maria, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Strambino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), in qualità di 
componente interno esperto; 

- DELLUTRI Daniela Domenica, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di 
Strambino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), in qualità di 
componente interno esperto, e con funzioni di Segretario verbalizzante;  
 

DATO ATTO che: 
- ai componenti della Commissione dipendenti del Comune di Strambino non sarà riconosciuta 

nessuna indennità o compenso per l’attività svolta, in quanto rientrante nei loro doveri d’ufficio; 



- tutti i membri sopra individuati hanno presentato le dichiarazioni di insussistenza cause di 
incompatibilità quali componenti della commissione giudicatrice con riferimento alla selezione 
in oggetto; 

 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTI, altresì: 
- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 

Autonomie Locali; 
- il vigente Codice di comportamento del Comune di Strambino; 
- il Decreto Legge 14 marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla L. 9 maggio 2025, n. 

69 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 

1) DI NOMINARE quali componenti della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità 
volontaria per l’assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nell’Area 
dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni ai sensi del CCNL comparto funzioni locali del 
16/11/2022 (già categoria giuridica D), profilo professionale Specialista in attività 
contabili/finanziarie, presso il Servizio finanziario: 

- ANDRONICO dott.ssa Elena, Segretario Comunale del Comune di Strambino, in qualità di 
Presidente; 

- BRUNETTO PRANDO Cinzia Maria, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Strambino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), in qualità di 
componente interno esperto; 

- DELLUTRI Daniela Domenica, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di 
Strambino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), in qualità di 
componente interno esperto con funzioni di Segretario della Commissione;  

 
2) DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione dipendenti del Comune di Strambino 

non sarà riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività svolta, in quanto rientrante nei 
doveri d’ufficio; 

 
3) DI PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 

trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs.33/2013 e ss.mm.ii. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AMMINISTRATIVO 
 

            Dr.ssa Daniela Domenica DELLUTRI 
     Firmato digitalmente


